
 
 

      
 

 
  

  

VODOHOSPODÁŘSKÉ STAVBY,   
společnost s ručením omezeným 
Křižíkova 2393, 415 01 TEPLICE    

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE                 NAŠE  ZNAČKA                     VYŘIZUJE / LINKA                       TEPLICE                                                           

 11-2013/11120 Schambergerová/ 602 410 158 4.4.2013 
                                                                                  schambergerova@vhs.cz 

 
 
Dotaz k zadávací dokumentaci „ČOV a kanalizace Kolešovice“ 
 
1) V kvalifikační dokumentaci čl. 7.1 Seznam nejvýznamnějších stavebních prací je v posledním 
odstavci uvedeno:  
Zadavatel stanoví, že uchazeč musí předložit ve své nabídce tento seznam též v elektronické podobě, 
aby se zamezilo případným chybám v přepisu (§59, odstavec 5) a 6) do protokolu – zprávy o 
posouzení a hodnocení. 
 
Předpokládáme správně, že seznam v elektronické podobě je nutné předložit již v žádosti o účast? 
  
 
2) „Zadavatel v čl. 8 (Požadavek na poskytnutí jistoty) kvalifikační dokumentace avizuje, že bude při 
podání nabídky požadovat po uchazečích poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností uchazeče 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ve výši 400 000,- Kč (slovy:čtyřistatisíckorunčeských). 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč v žádosti o účast v zadávacím řízení předložil závazný příslib banky 
o poskytnutí jednotlivých jistin ve výši, čase a ve znění, ze kterého bude mimo jakoukoli pochybnost 
zřejmé, že zadavatel může uplatnit práva z bankovní záruky ve všech shora uvedených případech. 
V případě nepředložení takového příslibu, nebo jiného relevantního dokladu, ze kterého bude výše 
uvedené nade vší pochybnost zřejmé, zadavatel uchazeče ze zadávacího řízení vyloučí.  
 
Dotaz: Podle názoru zájemce je požadavek zadavatele, aby uchazeč v žádosti o účast v zadávacím 
řízení předložil závazný příslib banky o poskytnutí jednotlivých jistin ve výši, čase a ve znění, ze 
kterého bude mimo jakoukoli pochybnost zřejmé, že zadavatel může uplatnit práva z bankovní záruky 
ve všech shora uvedených případech, v rozporu se zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „ZVZ“), a to konkrétně s ustanovením § 67 odst. 1 ZVZ, dle kterého může 
uchazeč poskytnout jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele (peněžní jistota) nebo 
formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, přičemž volba konkrétního způsobu složení jistoty 
náleží výhradně uchazeči a zadavatel nemůže v zadávacích podmínkách stanovit jednu ze zákonných 
forem složení jistoty za povinnou. Podle názoru zájemce banka z logiky věci nemůže vystavit závazný 
příslib za poskytnutí jistoty formou pojištění záruky, které vystavuje pojišťovna a dále ani za složení 

 
INGENIRING KRKONOŠE a.s. 

Pražská 135 

541 01 Turnov 



 
 

      
 

 
  

  

VODOHOSPODÁŘSKÉ STAVBY,   
společnost s ručením omezeným 
Křižíkova 2393, 415 01 TEPLICE    

peněžní jistoty na účet zadavatele, neboť složení peněžní jistoty provádí sám uchazeč a nikoliv banka. 
Jediné, ve vztahu k čemu lze vystavit závazný bankovní příslib je poskytnutí jistoty formou bankovní 
záruky, nicméně i tento požadavek je podle názoru zájemce protizákonný, neboť zadavatel takto 
nepřímo nutí uchazeče ke složení jistoty formou bankovní záruky na úkor dalších dvou zákonných 
způsobů složení jistoty. 
Kromě výše uvedeného je bankovní příslib k poskytnutí jistoty duplicitním zajištěním/zajišťujícím 
instrumentem, neboť samo složení jistoty je instrumentem zajišťujícím splnění povinností uchazečů ze 
zadávacího řízení. Pokud není jistota složena, musí být uchazeč ze zadávacího řízení vyloučen. 
Z tohoto pohledu nemá předmětný požadavek dle názoru zájemce žádné opodstatnění, je stanoven nad 
rámec možností, které ZVZ zadavateli stanoví a pouze navyšuje náklady zájemců spojené s podáním 
žádosti o účast. 
 
S ohledem na výše uvedené se zájemce dotazuje, jestli zadavatel trvá na požadavku, aby uchazeč v 
žádosti o účast v zadávacím řízení předložil závazný příslib banky o poskytnutí jednotlivých jistin ve 
výši, čase a ve znění, ze kterého bude mimo jakoukoli pochybnost zřejmé, že zadavatel může uplatnit 
práva z bankovní záruky ve všech shora uvedených případech?    
 

                                                 
 
 
 
 

  

 
Zájemce: 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
Se sídlem: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 402 33 308 

 
 

 

 

 

    Děkuji, s pozdravem   

               Ing. Tomáš Hořejší  
                      jednatel společnosti- 


